

Промежуточный отчет о прибылях или убытках и о прочем совокупном доходе

«30» сентября 2016г.

ИНГО АРМЕНИЯ СЗАО

В тысячах армянских драм	Прим.	За период: 01.07.2016- 30.09.2016	За период: 01.01.2016- 30.09.2016	За период: 01.07.2015- 30.09.2015	За период: 01.01.2015- 30.09.2015
Валовые страховые премии	22	2,047,667	5,737,963	2,472,003	6,512,865
Изменение в валовом резерве незаработанной премии	22	(12,136)	241,172	(387,129)	(760,587)
Валовый доход от страховых премий		2,035,531	5,979,135	2,084,874	5,752,278
Обесценение по страховым премиям	22,28	(9,947)	(41,652)	(23,997)	(101,022)
Валовый доход от страховых премий, после обесценения		2,025,584	5,937,483	2,060,877	5,651,256
Страховые премии переданные в перестрахование	22	(569,959)	(1,005,302)	(988,903)	(1,376,083)
Доля перестраховщика в изменении в валовом резерве незаработанной премии	22	104,814	(361,369)	573,893	405,419
Заработанные премии переданные в перестрахование		(465,145)	(1,366,671)	(415,010)	(970,664)
Чистый доход от страховых премий		1,560,438	4,570,812	1,645,866	4,680,592
Доход от суброгации		26,571	79,172	53,783	150,547
Обесценение по суброгации	28	(17,806)	(54,874)	(25,362)	(86,370)
Доход от суброгации, после обесценения		8,766	24,298	28,421	64,177
Перестраховочный комиссионный доход	23	53,246	158,404	55,407	142,445
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		193,838	283,339	-	(88,250)
Инвестиционный доход	24	159,332	458,672	167,148	576,424
Прочие доходы		1,531	4,263	3,191	4,950
Итого доходов		1,977,151	5,499,788	1,900,034	5,380,338
Валовые страховые выплаты	25	(926,934)	(2,462,453)	(842,185)	(2,589,227)
Доля перестраховщика в валовых страховых выплатах	25	110,827	183,663	10,456	102,040
Чистые страховые выплаты		(816,107)	(2,278,790)	(831,729)	(2,487,187)
Аквизиционные расходы	26	(310,813)	(904,179)	(325,962)	(904,353)
Финансовые расходы	27	(29,105)	(89,600)	(63,254)	(339,638)
Обесценение по кредитным потерям	28	(315)	359	15	(190)
Амортизационные начисления	6,7	(31,530)	(95,437)	(36,408)	(110,021)
Затраты на персонал	29	(253,145)	(678,897)	(183,861)	(609,284)
Прочие операционные и административные расходы	30	(104,561)	(364,623)	(111,035)	(358,866)
Чистые доходы/(расходы) от переоценки иностранной валюты активов и обязательств, не предназначенных для торговли		(426)	(6,783)	4,487	4,265
Расходы по операциям с иностранной валютой		(206)	(1,331)	(1,177)	(2,220)
Итого расходов		(1,546,209)	(4,419,281)	(1,548,924)	(4,807,494)
Прибыли/(убыток) до налогообложения		430,942	1,080,507	351,110	572,844
Расход по налогу на прибыль	31	(106,532)	(232,385)	(68,146)	(116,399)
Прибыли/(убыток) за период		324,410	848,122	282,964	456,445
Прочий совокупный доход					
<i>Статьи, которые впоследствии не будут переклассифицированы в прибыль или убыток</i>					
Переоценка основных средств		-	-	-	-
Налог на прибыль относящийся к неклассифицированным статьям		-	-	-	-
Чистая прибыль от статей которые впоследствии не будут переклассифицированы в прибыль или убыток		-	-	-	-
<i>Статьи, которые впоследствии будут переклассифицированы в прибыль или убыток</i>					
Чистая прибыль от изменения справедливой стоимости финансовых активов, имеющиеся в наличии для продажи		334,767	667,666	19,807	(7,230)
Чистая прибыль от продаж финансовых активов, имеющиеся в наличии для продажи		(193,838)	(283,339)	-	88,250
Налог на прибыль по статьям, которые впоследствии будут переклассифицированы в прибыль или убыток		(28,186)	(76,865)	(3,962)	(16,204)
Чистая прибыль от статей, которые впоследствии будут переклассифицированы в прибыль или убыток		112,743	307,462	15,846	64,816
Прочий совокупный доход за год, за вычетом налогов		112,743	307,462	15,846	64,816
Всего совокупный доход за год		437,153	1,155,584	298,809	521,261